
УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
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Всего поступило за 10 месяцев

(январь-октябрь) 2021 г.

877 170 

в том числе

в электронном виде 

220 137

178 443 на регистрацию права

28 487 на кадастровый учет

13 207 на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

765 176

65 216

46 778

на регистрацию права 

(включая иные заявления 

и аресты)

на кадастровый учет

на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Заявления на учетно-регистрационные действия 
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.

Общее количество учётно-регистрационных действий

824 833

204 524

148 978
1 344

1 026 074

247 613

182 272

6 205

Общее количество 

зарегистрированных 

прав, учётных действий

зарегистрировано прав 

на жилые помещения

зарегистрировано прав 

на земельные участки

зарегистрировано прав 

на машино-места

2020 2021

24,4%

22,3%
21,1%

362%
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Государственная регистрация ипотеки

20212020

50 415

2 186

25 842

Жилые помещения

Нежилые помещения

Земельные участки

53 2261 860

28 440

Жилые помещения

Нежилые помещения

Земельные участки

Всего: 103 000 Всего: 98 925

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.
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Государственная регистрация ипотеки

8 364

9 997

11 700

6 988
7 517

12 318
11 867

11 611 11 378
11 260

6 570

9 379
9 800

13 174

8 719

10 051 9 903

10 703

8 474

12 152

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь

2020 год 2021 год

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.



6

Государственные программы ипотечного 

кредитования

1. «Сельская ипотека»

Зарегистрировано 

800 ипотек

2. «Льготная ипотека»

Зарегистрировано

5 798 ипотек

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 
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Договоры долевого 

участия

Всего зарегистрировано 293 836 договоров

(договора купли-продажи, мены, дарения)

17 064, в том числе

с использованием

эскроу счетов 8 116

15 045, в том числе

с использованием

эскроу счетов 11 347

2020

2021

Динамика рынка недвижимости

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.

106 110

15 941

61 454

157 896

9 554

126 386

Жилые помещения Нежилые помещения Земельные участки

2020 2021

49%

40%

106%
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 10 месяцев 2021 г. (январь-октябрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.

Регистрация договоров долевого участия
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь

всего зарегистрировано ДДУ

из них с использованием счетов эскроу

796

2004

1191
1347

1565

1316
1322

1932

1184

1552
1613

1539

2012

1349

2172

1240

2169

1109

1657

3040


